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tekniske skoler, teknika, fagskoler og teknologiske institutter. Til 
gengæld er det nuværende tilsynsråd for teknika foreslået afløst af et 
teknikumråd, hvori den ingeniørmæssige og undervisningsmæssige 
sagkundskab søges sikret og vedkommende erhverv beholder en 
væsentlig indflydelse på rådets sammensætning. Rådet skal efter for- 
slaget tillige omfatte repræsentanter for staten og for Landsorganisa- 
tionen De samvirkende Fagforbund, og her har jeg som nævnt ment, 
at LO ligesom ingeniørsammenslutningen m. fl. bør udpege 3 medlem- 
mer. 

Jeg mener ikke, at alle problemer, der vedrører dette betydnings- 
fulde undervisningsområde, kan anses for løst med dette lovforslag, 
men lovforslagets bestemmelser om teknikas økonomiske og organisa- 
toriske forhold vil afgive gode forudsætninger for det videre arbejde." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra samtlige partier. 
Det henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der i sin enstemmige 
betænkning udtaler: 

홢Ministeren har over for udvalget udtalt, at lovforslaget, således 
som det anførtes allerede ved dets fremsættelse, er motiveret bl. a. 
med nødvendigheden af at tilvejebringe et holdbart økonomisk grund- 
lag for driften af teknika. Det er herved taget i betragtning, at de ved 
de tekniske skoler i København og visse steder i provinsen opsamlede 
underskud i det væsentlige kan henføres til undervisningen på tek- 
nika. Ved en gennemførelse af lovforslagets bestemmelser, hvorefter 
teknika helt udskilles fra de tekniske skoler, vil det derfor være muligt 
at gennemføre en sanering af de tekniske skolers økonomi. 

Udvalget finder det herefter rimeligt, at staten, når nødvendig 
opgørelse foreligger, yder dækning af de underskud, som driften af 
teknika i de senere år har belastet de tekniske skolers økonomi med, 
hvilket navnlig vil have betydning i København, hvor staten har 
måttet yde forskud på 5,7 mill. kr. af det skolerne tilkommende drifts- 
tilskud for finansåret 1962-63. 

Det er udvalgets opfattelse, at sådanne statstilskud til dækning 
af de opståede underskud bør ydes uden modregning over for de på- 
gældende skoler, og man henviser i denne forbindelse til bestem- 
melserne i lovforslagets § 6. Som anført i bemærlmingerne til denne 
paragraf er det en forudsætning, at de praktiske spørgsmål, der i for- 
bindelse med den foreslåede udskillelse kan opstå med hensyn til op- 
gørelse og overførsel af aktiver og passiver, løses ved forhandling med 
de tekniske skolers bestyrelser. Dette bør efter udvalgets mening ske, 
uden at der fra statens side fremsættes krav på skolernes aktiver 
under henvisning til de ydede forskud. 

Under udvalgets arbejde har der fra flere sider været udtrykt be- 
tænkelighed ved det store antal medlemmer i teknikumrådet. Ud- 
valget må lægge vægt på, at arbejdet i overvejende grad henlægges til 
de mindre udvalg, der er nævnt i bemærkningerne. Det vil samtidig 
være af betydning, at ministeren påser, at genindstillinger af med- 


